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Almindelig blåregn, Wisteria sinensis, er en kraftigvoksende, slyngende busk, der med lethed får 10 
meter eller endnu længere ranker. Den hører til ærteblomstfamilien. Blåregn får et væld af blomster 
i maj-juni lige før eller samtidig med løvspring. Og af og til blomstrer den igen senere på året. 
Blomsterne er svagt duftende, blåviolette og sidder samlet i lange klaser. Bladene er 25-30 cm 
lange og sammensat af 11-13 småblade. 
 
Blåregn kan godt lide at klatre. Det er dog vigtigt, at blåregnens klatren styres med hård hånd, for 
kommer den fx i nærheden af et nedløbsrør, kan du være sikker på, at den slynger sig rundt om det 
og i løbet af nogle år strangulerer det. Derfor skal det espalier, du leder planten rundt i, også være 
solidt. 
 
De nye skud er bløde og har i begyndelsen brug for noget at støtte sig til for at kunne holde sig 
oppe. Senere i forløbet bliver de mere træagtige og kan bære sig selv. 
 

Beskær to gange  
Har du en blåregn i haven, så har du sikkert erfaret, at den har en kraftig vækst. Og at selv om den 
med sine blomsterranker ser både sød og sart ud, så ved du, at den skal passes omhyggeligt, hvis 
den ikke skal brede sig uhæmmet. Det vigtigste middel til at tæmme blåregnen er beskæring. Det 
skal du gøre to gange årligt. 
 
I august klippes alle de grønne skud, der er vokset frem i løbet af sommeren, tilbage, så de har to-
tre knopper/blade. Efter beskæringen er skuddene typisk reduceret til mellem 10 og 20 cm. 

Pas på, hvis du har små børn! 
Alle dele af blåregn indeholder en gift, der kan give opkastning, 
mavesmerter og diarré ved indtagelse. Derfor bør du være opmærksom 
på, at blåregn sætter bælge, der kan forveksles med ærter, og som kan 
friste et lille barn. Skulle det ske, skal du straks søge læge. Heldigvis er 
alvorlige forgiftninger sjældne.

Page 1 of 2Udskrivning fra idenyt.dk

11-05-2010http://www.idenyt.dk/idenytPrintPage.asp?mShow=11467



 

Formålet med denne beskæring er både at begrænse væksten og fremme dannelsen af 
blomsterknopper. Sidst på vinteren kan blåregnen tyndes og beskæres i det omfang, som er 
nødvendigt. 

Få blåregnen til at trives 
Du vil få størst glæde af din blåregn, hvis du planter den i en næringsrig jord på en varm og solrig 
plads, fx op ad en sydvendt væg. Den kan drapere en pergola, hvis pergolaen er placeret på en 
beskyttet plads i læ. Så længe blåregnen er under opbygning, skal du ikke klippe samtlige 
sommerskud tilbage i august, men bevare et passende antal ledegrene, som bindes til espalieret, 
og så klippe resten ind. Når blåregnen er vokset til, skal den beskæres som beskrevet ovenfor. 
 
 

Gode sorter 
Overvejer du at købe en blåregn til haven, så gå efter en vegetativt 
formeret plante, og spørg efter en aflægger fra en rigtblomstrende 
plante! 
Foruden den gængse blåviolette blåregn findes der en sort med hvide 
blomster: Wisteria sinensis ‘Alba’. 
Af og til kan du også støde på japansk blåregn, Wisteria floribunda. Fx 
kan klaserne på sorten ‘Macrobotrys’ blive helt op til 90 cm lange. 
Foruden sorten ‘Macrobotrys’, som har blåviolette blomster, findes der 
sorter af japansk blåregn med rosa og hvide blomster, hhv. Wisteria 
floribunda ‘Rosea’ og Wisteria floribunda ‘Alba’.
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